ayetleri nazil olmuştur. Kur'an'ın

"yedi lugat" üzere nazil olduğuna dair
hadisi "yedi kabilenin lehçesi" anlamın
da yorumlayan Hz. Ömer· in Beni Esed 'i
de bu yedi kabilenin içinde saydığı riva
yet edilmektedir (Süyüti. ı. 136) .

11 (632) yılında daha Resül-i Ekrem
hayatta iken peygamberliğini ilan eden
Tuleyha b. Huveylid kabilesinden bazıla

rını etrafına topladı. Tuleyha, Hz. Pey
gamber' in vefatının ardından baş gös
teren buhranlı günlerde dinlerinden dön
dürmeyi başardığı Esediler yanında Ga
tafan.

Bu iki asırlık müddet içinde zaman
zaman Abbasiler, Büveyhiler ve Selçuk
lular' la çatışma halinde yaşayan Mez
yedilerin üzerine, Bağdat'ın muhasara
sında Selçuklular'a yardım ettikleri ge
rekçesiyle Halife Müstencid- Billah tara
fından bir ordu gönderildi; bir kısmı öl
dürüldü, sağ kalanları da sürgün edildi
(558/ 1163).

Bu hezimetin ardından dağılan Esedi
ler'in VIII-IX. (XIV-XV.) yüzyıllarda Vasıt' ın

güneydoğusunda yaşadıkları, X. (XVI.)
yüzyılda Cebaiş'e (Irak) yerleştikleri, XIII.
(XIX.) yüzyılda ise (1840'larda) Cebaiş böl
gesindeki toprakları yetmediği için Şeyh
Cinah ve daha sonra da oğlu Hayün'un
reisliğinde Arnare'nin doğusundaki böl
geye doğru yayıldıkları bilinmektedir.

ESED b. ABDULlAH ei-KASRİ

ı

(i.S__,...:;li.Jıl~.:r...ı....f)

Ebü'l-Münzir (Ebu Abdillah) Esed
b. Abdiilah ei-Kasrl el-Becell

(ö. 120/ 738)

Emeviler'in Horasan valilerinden.
L _j

Dımaşk'ta doğdu ve orada yetişti. Erne
vi Halifesi Hişam b. Abdülmelik tarafın
dan Müslim b. Said b. Eslem'in yerine
Horasan valiliğine tayin edildi (106 / 724)

Kardeşi Halid b. Abdullahei-Kasri de bu
sırada Irak valisiydi. Esed valiliğinin ilk
yıllarında Maveraünnehir'de müslüman
Araplar'a karşı giderek artan Türk bas
kısına maruz kaldı. Garcistan (Garciştan)
üzerine yaptığı sefer sonunda bu yöre
nin hükümdan Nemrun müslüman ol
du.

Haris b. Süreye ise Türkler' e
sığındı. Huttel küçük bir kale hariç ta
mamen müslümanların eline geçti. Esed
bozkırlarda hanlar yaptırıp hacıların hiç
bir güçlükle karşılaşmadan yolculuk et
melerini sağladı.

ESED b. AMR

Horasan ·ın idari merkezini 118 (736)
yılında Merv'den Belh'e nakleden Esed b.
Abdullah 120 Rebiülewelinde (Mart 738)
Belh 'te vefat etti. Cömert bir kişi olan
Esed özellikle Horasan dihkanlarının sev
gi ve saygısını kazanmış, SamanHer'in
atası Samanhudat ve Buhara halkının

müslüman olmasını sağlamıştı. Nişabur
yakınlarındaki Esedabad onun tarafın

ESED b.AMR
(~.:r...ı....f)

Ebü'l-Münzir Esed b. Amr
b . Amir el-Becell el-KO.fl

(ö. 190/806)

Ebu Hanife'nin talebelerinden,
Bağdat ve Vasıt kadısı.

KOfeli olduğu ve fıkıh tahsilini EbO Ha
nife'den yaptığına dair bilgiler dışında
hayatının ilk dönemleriyle ilgili herhan
gi bir kayıt yoktur. HarOnürreşid çok iti
bar ettiği Esed'i kızıyla evlendirmiş, EbO
Yusuf'tan sonra Bağdat kadısı tayin et
miş ve beraberinde hacca götürmüştür.